6

平成２４年１０月吉日

宜野湾市にお住まいの皆様

はごろも市民討議会実行委員会

主催：（社）宜野湾青年会議所・共催：宜野湾市

案 内 状

はごろも市民討議会

～あなたの思いを届けよう！～

御参加のお願い

拝啓

残暑の候、貴殿におかれましては、ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

さて、地域主権が叫ばれる昨今、宜野湾青年会議所並びに宜野湾市では、市民一人ひとり

が住民参画型で「明るい豊かな社会」を描くことが、地域主権を確立するために重要であ

ると考えると共に、それらを実現するために市民・行政が共に行動・発信していくことが地

域の活性化につながる「まちづくり」と考えています。

さて、このたび、別記載の内容で「はごろも市民討議会」を開催し、市民の皆様によって、ま

ちづくりの課題となる 2 つのテーマについて討議・集約・投票によりまとめた「市民の声」を

提言書として取りまとめ、宜野湾市に提出したいと考えています。

つきましては、本討議会の趣旨をご理解いただき、市民・行政が協働で真の地域主権の基盤を

創造し、地域の将来像をしっかり描く「はごろも市民討議会」御参加の検討を宜しくお願いし

ます。

お問い合わせ先

・社団法人 宜野湾青年会議所

TEL：098－896－1636 （13：00～16：00）（休日を除く）

市民討議会委員会 委員長 大門 達也（090-1877-8488）

・宜野湾市 企画部 企画政策課

TEL：098－893－4411（内線 403） （9：00～17：00）

市民協働推進担当 普久原 朝亮

※本案内状は、無作為抽出した市内にお住まいの 1,500名の市民を対象に送付しております。本件に関する個

人情報については、本件の目的以外の目的では利用いたしません。